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Krótka notatka o HENRYKU JERZYM CHMIELEWSKIM 

 

Henryk Jerzy Chmielewski, ps. „Papcio Chmiel” (ur. 7 czerwca 1923 w Warszawie, zm. 22 

stycznia 2021 tamże) był wybitnym polskim grafikiem, rysownikiem, publicystą oraz autorem 

kultowej serii komiksowej „Tytus, Romek i A’Tomek”. Jego życie i twórczość były 

nierozerwalnie związane z historią Polski, a zwłaszcza z wydarzeniami II wojny światowej i 

Powstania Warszawskiego, w którym brał udział jako żołnierz Armii Krajowej. 

Chmielewski urodził się w Warszawie, gdzie spędził swoje dzieciństwo. W latach 1930-1936 

uczęszczał do Publicznej Szkoły Powszechnej nr 3, a następnie do prywatnego Gimnazjum im. 

Stefana Żeromskiego. W 1939 roku, po wybuchu II wojny światowej, opuścił Warszawę, ale 

szybko wrócił do rodzinnego miasta. W marcu 1943 roku złożył przysięgę jako żołnierz Armii 

Krajowej, przyjmując pseudonim „Jupiter”. W czasie Powstania Warszawskiego walczył w 7 

pułku piechoty AK „Garłuch”, gdzie jego oddział miał za zadanie opanowanie lotniska na 

Okęciu. Niestety, atak ten został odwołany, a Chmielewski został wzięty do niewoli 1 sierpnia 

1944 roku. 

Po wojnie, z powodu zniszczeń w Warszawie, Chmielewski osiedlił się w Łodzi. W 1945 roku 

rozpoczął pracę jako kreślarz w Centralnym Zarządzie Przemysłu Włókienniczego, a także 

kontynuował naukę w liceum. Jego kariera artystyczna zaczęła się w wojsku, gdzie zajmował 

się opieką nad gazetką. Po demobilizacji w 1947 roku, pracował jako rysownik w „Świecie 

Przygód” i „Świecie Młodych”. 

W 1957 roku Chmielewski zadebiutował swoją najbardziej znaną serią komiksową „Tytus, 

Romek i A’Tomek”, która szybko zdobyła popularność wśród młodzieży. Komiksy te, pełne 

humoru i przygód, ukazywały się przez wiele lat, a ich nakład wyniósł miliony egzemplarzy. 

Chmiel był także autorem wielu innych komiksów oraz książek, w tym autobiografii 

„Urodziłem się w Barbakanie” oraz jej kontynuacji „Tytus zlustrowany”. 

Za swoją twórczość Chmielewski otrzymał liczne nagrody i odznaczenia. W 1973 roku został 

uhonorowany Orderem Uśmiechu. W 2007 roku otrzymał Złoty Medal „Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis”, a w 2009 roku Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski. Pośmiertnie został 

odznaczony Orderem Orła Białego. Jego wkład w kulturę polską został doceniony przez wiele 

instytucji, a jego prace pozostają w pamięci wielu pokoleń. 



Henryk Chmielewski zmarł 22 stycznia 2021 roku w Warszawie w wieku 97 lat. Został 

pochowany na cmentarzu Bródnowskim. 

Twórczość Henryka Chmielewskiego, a zwłaszcza seria o Tytusie, Romku i A’Tomku, 

pozostaje ważnym elementem polskiej kultury, a Papcio Chmiel na zawsze pozostanie w 

pamięci jako jeden z najważniejszych twórców w historii polskiego komiksu. 

Źródło: https://napiorkowska.pl/papcio-chmiel-henryk-chmielewski/ 
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